O1
9012.
PRODUKTINFORMATION
PRODUCT INFORMATION
OWIS GmbH Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)
XYθφ-Faserpositionierer
XYθφ Fibre Positioner
Die XYθφ-Faserpositionierer erlauben feinfühliges Ausrichten in
X, Y, θ und φ im Nanometerbereich. Die Variante mit Feingewin-
deschrauben FGS 15 hat eine Steigung von 0,15 mm/U, die mit
Messschrauben sogar 0,10 mm/U. Durch diese Messschraube sind
Einstellempfi ndlichkeiten bis 20 nm erreichbar.
Die FAPO 65 sind entweder mit SMA- oder mit FC-Adapter ausge-
stattet. Sie sind SYS 65 kompatibel und damit einfach in Aufbauten
integrierbar.
/ 10.04.2019
The XYθφ fi bre positioners enable positioning fi bres with nanome-
tre precision in X, Y, θ and φ. The variant with fi ne-thread screws
FGS 15 has a pitch of 0.15 mm/rev., the one with micrometres
even 0.10 mm/rev. By using these micrometres a setting sensiti-vity
down to 20 nm is reachable.
The FAPO 65 is equipped with SMA or with FC adapter. They are for
use with SYS 65 and can easily integrated in setups.
Bestellangaben/Ordering Information
XYθφ-Faserpositionierer/XYθφ fi bre positioner
Typ/type Bestell-Nr./part no.
XY-Faserpositionierer mit Messschrauben und
SMA-Adapte
XY fi bre positioner with micrometers and SMA
adapter
FAPO 65-MS-SMA 16.511.0201
XY-Faserpositionierer mit Messschrauben und
FC-Adapter
XY fi bre positioner with micrometers and
FC adapter
FAPO 65-MS-FC 16.511.0202
Zubehör/Accessories
Reiter RT 65, 20 mm, mit Rändelschraube slide RT 65, 20 mm, with knurled screw RT 65-20-R 16.021.0020
Reiter RT 65, 20 mm, mit Innensechs-
kantschraube
slide RT 65, 20 mm, with hexagon socket head
cap screw
RT 65-20-M4 16.022.0020
Stift 15 PIN 15 s. Produktinfo STF 15 / s. product info STF 15
FAPO 65
• SYS 65 kompatibel
• sehr feinfühliges Ausrichten
von X, Y, θ und φ
• Messschrauben MS 10
• SMA oder FC
• kompakte Bauweise
• Montagemöglichkeiten
– auf Reiter RT 65
– auf Stift STF 15
Option
– mit Feingewindeschrauben
   FGS 15
• for use with SYS 65
• very sensitive adjustment of
X, Y, θ and φ
• micrometers MS 10
• SMA or FC
• compact design
• ways of installing
– for use with slide RT 65
– on pins STF 15
Option
– with fi ne-thread screws
   FGS 15
034840 65 90 V-625 X X
FAPO 65-XXX-XXX
FAPO 65-XXX-XXX
O2
Änderungen vorbehalten Subject to change without noticeCopyright reserved by OWIS (2015)
Technische Daten/Technical Data FAPO 65
FGS MS 10
Stellweg travel ± 2,5 mm
Verstellwinkel adjusting angle ± 4 °
Spindelsteigung spindle pitch 0,15 0,10 mm/U
Faseranschluss fi bre connection SMA / FC
Skalenteilung graduation of scale – 2 μm
Gewicht weight 170 180 g
M 6  9
M 4  9
M 4  9
15
34
SMA / FC
24,5
32
,5
76
,5
 ±
 2
,5
106,5 ± 2,5
10
6,
5
±
 2
,5
76,5 ± 2,5
63,5 ± 3
33,5 ± 3
65